ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по труду и социальной политике

РЕШЕНИЕ

Проект
от 21.10.2015 №
О   решениях   постоянной   комиссии   по
молодежной   политике,   физической
культуре и спорту  от 16.10.2015

Рассмотрев решение постоянной комиссии по молодежной политике, физической
культуре  и   спорту  комитета  Законодательной  Думы  Томской  области  по   труду  и
социальной политике,

                                         КОМИТЕТ РЕШИЛ:

1. Принять к сведению решение комиссии  №  0110 от 16.10.2015 г.  по вопросу:
«О  ходе  реализации  Государственной  программы   «Развитие  молодежной  политики,
физической  культуры  и  спорта  в  Томской  области» и  планы  на  последующий  2016
год».

2.   Обратиться   в   Администрацию   Томской   области   с   предложением   по
увеличению   финансирования   мероприятий   Государственной   программы   «Развитие
молодежной политики, физической культуры и спорта в Томской области» на 2016 год
по следующим приоритетным направлениям:

а)   развитие   физической   культуры   и   массового   спорта,   спорта   высших
достижений и системы подготовки спортивного резерва, расширение сети спортивных
сооружений, в том числе:

 обеспечение спортивной подготовки на этапах спортивного совершенствования
и высшего спортивного мастерства;

   увеличение   объемов   бюджетных   ассигнований   на   мероприятия   в   сфере
массового спорта;

   увеличение   объемов   бюджетных   ассигнований   на   обеспечение   выплат
стипендий Губернатора Томской области ведущим спортсменам Томской области и их
тренерам;

  создание спортивного колледжа на базе ТГПУ;
 субсидии для адресной поддержки муниципальных спортивных школ (в рамках

поручения  Губернатора  Томской  области  по  повышению  эффективности  подготовки
спортивного резерва);

 строительство, реконструкция и капитальный ремонт спортивных сооружений.

б)   создание   условий   для   развития   эффективной   молодежной   политики   в
Томской области, в том числе:

 развитие молодежного и детского добровольчества;
 развитие правовой культуры детей и молодежи;
 создание условий для получения информации и знаний в области экономики,

ориентации   детей   и   молодежи   в   современной   экономической   ситуации,   развитие
молодежного   предпринимательства,   организация   профессиональной   подготовки   и
переподготовки,   трудоустройства   молодых   специалистов,   создание   условий   для
развития движения студенческих отрядов;

   организация   и   проведение   областного   конкурса   проектов   молодежных   и
детских общественных объединений «Мы   команда»;

   развитие   патриотического   воспитания   молодежи   в   рамках   организации
деятельности   регионального   отделения   Всероссийского   общественного   движения
«ВОЛОНТЁРЫ ПОБЕДЫ»;

   развитие  молодежной   политики   в  муниципальных   образованиях   в   рамках
реализации региональной программы «Команда эффективных решений».

3. Направить настоящее решение в Администрацию Томской области.

Председатель комитета          Л.Э.Глок